

# Oczekiwania I ZOBOWIĄZANIA

Nie zawsze przyjaźnie i koleżeńskie relacje z ludźmi są łatwe. Zdarza się bowiem, że nasi bliscy nie są w stanie sprostać oczekiwaniom, jakie mamy względem nich, a my nie potrafimy dobrze wypełnić naszych zobowiązań. Zobowiązania wynikają z oczekiwań, jakie ludzie mają względem siebie. Zobowiązania i oczekiwania kształtują nie tylko relacje między ludźmi, ale także z Panem Bogiem.

## CIERPLIWOŚĆ MIŁOSIERNEGO BOGA

Oczekiwania i zobowiązania, o których opowiada święty Łukasz, w sposób symboliczny wyjaśniają związki człowieka z Panem Bogiem.

- Pan Bóg pozwala człowiekowi odchodzić, korzystać z dóbr, jakimi go obdarował. Jednak odrzucenie Bożej miłości, samowolne i zbuntowane rozporządzenie własnym życiem prowadzi do tego, że człowiek traci poczucie własnej wartości. Pan Bóg cierpliwie czeka na powrót człowieka. Wierzy w jego opamiętanie.
- Pan Bóg nie jest niecierpliwy, tak jak my, którzy często chcemy wszystko i to natychmiast. Jest wobec nas cierpliwy, bo nas kocha. On nigdy nie jest daleko, a jeśli do Niego wrócimy, gotów jest nas przyjąć.

Pan Bóg oczekuje, że człowiek zdobędzie się na odwagę, by do Niego powrócić, niezależnie od błędów i grzechów, które popełnia. Nadzieja, jaką Pan Bóg pokłada w człowieku, zobowiązuje do okazywania Mu miłości i zaufania.

**Trzeba się weselić i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył, zagiął, a odnalazł się** (Łk 15, 32)

## **PRZYPowieść o DOBRYM OJCU**

Święty Łukasz Ewangelista opowiada o tym, jak ważne są oczekiwania i zobowiązania w życiu ludzi. W przypowieści o dobrym ojcu (por. Łk 15, 11-32) pokazuje, że starszy syn wypełnia synowskie zobowiązania, a w zamian oczekuje uznania i bezwzględnej sprawiedliwości ojca względem brata. Młodszy syn nie czuje się wobec ojca do niczego zobowiązany. Ma jedynie oczekiwania. Chce sprawiedliwego podziału majątku, swobody decydowania o sobie i wolności. Jego oczekiwania ulegają zmianie wraz z doświadczeniem „przegranej”. Rozumie, że ojciec ma prawo do gniewu, a mimo to oczekuje przebaczenia, przyjęcia do domu i bezpieczeństwa.

Mimo różnych postaw obu synów ojciec okazuje miłość, jakiej każdy z nich potrzebuje. Oczekuje od nich synowskiej lojalności i posłuszeństwa. Pragnie, by wzajemnie okazywali sobie wyrozumiałość i potrafili przebaczać. Oczekuje, że bracia będą solidarni.

Święty Łukasz nie precyzuje oczekiwań i zobowiązań braci względem siebie. Można się domyślać, że starszy z nich wolałby, aby jego brat nie wracał do domu albo przynajmniej został surowo ukarany. Można przypuszczać, że młodszy syn, opuszczając dom ojca, nie liczył się ze starszym bratem, natomiast po powrocie był gotowy stać się jego sługą.

**Dziękuję Ci Jezu Chryste, że uczysz mnie, co znaczy solidarność, braterstwo.**

**Proszę o dar rozumienia, że bez solidarności z ludźmi znajdującymi się w potrzebie nie mogę mówić, że Cię kocham.**

**Proszę Jezu, naucz mnie być bratem dla drugiego człowieka.**

**Daj mi, Jezu wrażliwość potrzebną do czynienia dobra dla bliźniego.**

**Naucz mnie czuć.**